ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN

PALÁCIO VEREADOR FRANCISCO PEDRO NETO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº002/2023

OBJETO: Contratação de prestação de serviços  técnicos especializados na

digitalização de documentos em geral da gestão do atual Presidente, acervo

arquivístico compreendendo leis, projetos de leis, resoluções, processos de

despesas (dispensas e licitações) bem como balancetes de despesas, com

intuito de contribuição para o amplo acesso e disseminação dos documentos

arquivísticos por meio da tecnologia da informação e comunicação, permitindo

o intercâmbio de acervos documentais e de seus instrumentos  de pesquisa por

meio de redes informatizadas (mídias digitais e em nuvem). FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores- Dispensa de Licitação nº DV001/2023. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios da Câmara Municipal de Antônio Martins: 01-01-00 – PODER

LEGISLATIVO MANUT. DAS ATIVIDADES DA CAMARA-

01.031.0001.2001.0000 3 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA – 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA: até 30/12/2023. PARTES CONTRATANTE: Câmara Municipal

de Antônio Martins/RN, inscrita no CNPJ: 08.393.068/0001-90, e:

CONTRATADA a empresa - ALISSON BATISTA DE MORAIS-MEI-

inscrito no CNPJ: 36.944.961/0001-00- R$: 17.380,00.

Antônio Martins/RN, 31 de janeiro de 2023

Aldeisa Lemos da Silva

Presidente